

Financial statements Cooltrader Limited

For the 52 week period ended 26 March 2011

SATURDAY

A04

11/06/2011 COMPANIES HOUSE 312

Cooltrader Limited Financial statements for the 52 week period ended 26 March 2011

Company information

Company registration number

4173030

Registered office

Second Avenue

Deeside Industrial Park

Deeside Flintshire CH5 2NW

Directors

M C Walker A Errington N Canning C Watts T Dhaliwal

Secretary

J K Burrell

Bankers

HSBC Bank Plc 2nd Floor 100 King Street Manchester M60 2HD

Barclays Corporate PO BOX 3333 1 Snowhill

Snow Hill Queensway

Birmingham B3 2WN

Auditor

Grant Thornton UK LLP Statutory Auditor

Chartered Accountants Royal Liver Building

Liverpool L3 1PS

Index

| | Page |
|-----------------------------------|---------|
| Report of the directors | 3 - 5 |
| Independent auditor's report | 6 - 7 |
| Principal accounting policies | 8 - 10 |
| Profit and loss account | 11 |
| Balance sheet | 12 |
| Notes to the financial statements | 13 - 21 |

Cooltrader Limited Financial statements for the 52 week period ended 26 March 2011

Report of the directors

The directors present their report and the financial statements of the company for the 52 week period ended 26 March 2011

Principal activity and business review

The principal activity of the company is the operation of frozen food retail outlets

The company operates in a highly competitive value sector, offering major brands at prices below the major supermarkets. The key business focus is price and the company continues to look for market leading deals to attract new customers and drive sales.

Total sales grew strongly in the year to £48 million, up 7 9% on the comparable 12 month period. Like for like sales declined by 2% year on year

EBITDA increased marginally to £1 3m, with Operating Profit down £24,000 on the prior year to £446,000

Net store numbers increased by eight during the year to 54

The main Key Performance Indicators (KPIs) for the business are sales and EBITDA growth, both of which were achieved during the year The focus for 2012 is to continue to drive these further

The Company's key non-financial KPIs relate to staff satisfaction and engagement Staff retention continues to improve and the company is looking to build on this in 2012

The company maintains a register identifying all risks and threats to the business, covering such areas as IT system failures and distribution depot failure, as well as the usual financial risk issues. Contingency plans are in place to protect trading and minimise any potential disruption

Results and dividends

The profit for the period amounted to £625,000 (2010 £466,000) before taxation. The directors have not recommended a dividend.

Financial risk management objectives and policies

The company uses various financial instruments these include loans, cash and various items, such as trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations.

The existence of these financial instruments exposes the company to a number of financial risks, which are described in more detail below

The main risks arising from the company's financial instruments are liquidity risk and credit risk. The directors review and agree policies for managing these risks and they are summarised below. These policies have remained unchanged from previous years

Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. The company policy throughout the year has been to ensure continuity of funding. Short-term flexibility is achieved by overdraft facilities.

Cooltrader Limited Financial statements for the 52 week period ended 26 March 2011

Report of the directors

Credit risk

The company's principal financial asset is cash. The credit risk associated with the cash is limited as the counterparties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies. Due to the nature of the company trade debtors are not significant.

Directors

The directors who served the company during the period were as follows

M C Walker

A Errington

N Canning

C Watts

T Dhaliwal

Directors' responsibilities for the financial statements

The directors are responsible for preparing the Report of the directors and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable laws). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs and profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to

- select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements,
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

In so far as each of the directors is aware

- there is no relevant audit information of which the company's auditor are unaware, and
- the directors have taken all steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information

Report of the directors

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are given full and fair consideration in accordance with their particular aptitudes and abilities

In the event of an employee becoming disabled, every effort is given to retrain them in order that their employment with the company may continue

Employee involvement

The company has continued its practice of keeping employees informed of matters affecting them as employees and the financial and economic factors affecting the performance of the company

This is achieved through consultations with employees

Auditor

Grant Thornton UK LLP are deemed to be re-appointed under section 487(2) of the Companies Act 2006

ON BEHALF OF THE BOARD

1-5 Dhaluul

I Dhaliwal Director

3 June 2011



Profit and loss account

| | Note | 52 weeks ended 26 March 2011 £'000 | 52 weeks ended 27 March 2010 £000 |
|--|------|--|---|
| Turnover Cost of sales | 1 - | 47,984 34,314 | 44,491 31,947 |
| Gross profit | | 13,670 | 12,544 |
| Other operating charges | 2 _ | 13,224 | 12,074 |
| Operating profit | 3 | 446 | 470 |
| Interest receivable Interest payable and similar charges | 6 _ | 2 (6) | 1 (5) |
| Profit on ordinary activities before taxation | | 442 | 466 |
| Tax on profit on ordinary activities | 7 | 183 | - |
| Profit for the financial period | 19 = | 625 | 466 |

All of the activities of the company are classed as continuing

The company has no recognised gains or losses other than the results for the period as set out above

Balance sheet

| | Note | 26 March 2011 £'000 | 27 March 2010 £'000 |
|---|------|---------------------------|---------------------------|
| Fixed assets | | | |
| Intangible assets | 8 | 816 | 873 |
| Tangible assets | 9 | 6,104 | 5,836 |
| Investments | 10 | 200 | 200 |
| | | 7,120 | 6,909 |
| Current assets | | | |
| Stocks | 11 | 3,360 | 3,244 |
| Debtors | 12 | 1,091 | 956 |
| Cash at bank | | 1,426 | 1,110 |
| | | 5,877 | 5,310 |
| Creditors: amounts falling due within one year | 14 | 5,860 | 5,701 |
| Net current habilities | | 17 | (391) |
| Total assets less current assets/(liabilities) | | 7,137 | 6,518 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 15 | 6,289 | 6,295 |
| Net assets | | 848 | 223 |
| Capital and reserves | | | |
| Called up equity share capital | 18 | 4,600 | 4,600 |
| Profit and loss account | 19 | (3,752) | (4,377) |
| Shareholders' funds | 20 | 848 | 223 |
| | | | |

T Dhaliwal Director

1 Turnover

The turnover and profit before tax are attributable to one principal activity of the company All turnover arises from activities in the United Kingdom

2 Other operating charges

| | 52 weeks | 52 weeks |
|-------------------------|----------|----------|
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £,000 | £000 |
| Distribution costs | 4,763 | 4,296 |
| Administrative expenses | 8,461 | 7,778 |
| | 13,224 | 12,074 |

3 Operating profit

Operating profit is stated after charging-

| | 52 weeks | 52 weeks |
|--|----------|----------|
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | €'000 | £000 |
| Amortisation | 57 | 57 |
| Depreciation of owned fixed assets | 823 | 764 |
| Depreciation of assets held under hire purchase agreements | 7 | 24 |
| Loss on disposal of fixed assets | 116 | 37 |
| Operating leases | | |
| Land and buildings | 2,154 | 2,113 |
| Plant and machinery | 86 | 66 |

Auditor's remuneration in both the current and preceding period was borne by another group undertaking

4 Directors and employees

The average number of staff employed by the company during the financial period amounted to

| | 52 weeks | 52 weeks |
|---|----------|----------|
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £000 |
| Number of sales staff | 538 | 500 |
| Number of management staff | 25 | 23 |
| | 563 | 523 |
| The aggregate payroll costs of the above were | | |
| | 52 weeks | 52 weeks |
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £000 |
| W/ 1 1 | | |
| Wages and salaries | 5,174 | 4,880 |
| Social security costs | 342 | 343 |
| Other pension costs | 9 | 5_ |
| | 5,525 | 5,228 |
| Directors | | |
| Remuneration in respect of directors was as follows | | |
| | 52 weeks | 52 weeks |
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £'000 |
| Emoluments receivable | 204 | |
| Emoluments receivable | 306 | 424 |
| Emoluments of highest paid director | | |
| | 52 weeks | 52 weeks |
| | ended | ended |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £000 |
| Total emoluments (excluding pension contributions) | 200 | 044 |
| condition (excluding pension conditionions) | 200 | 244 |

52 weeks

26 March

ended

52 weeks

27 March

ended

Notes to the financial statements

6 Interest payable and similar charges

| | 52 weeks ended 26 March 2011 £'000 | 52 weeks ended 27 March 2010 £'000 |
|--|--|--|
| Finance charges payable under hire purchase agreements | 6 | 5 |

7 Taxation

(a) Analysis of charge in the period

| | 2011 £000 | 2010 £000 |
|--|--------------|--------------|
| Current tax· | | |
| Corporation tax | - | _ |
| Other similar charges payable | _ | - |
| Deferred tax | | |
| Origination and reversal of timing differences | (183) | - |
| Tax on profit on ordinary activities | (183) | |

At the period end, there were corporation tax losses of £1,792,000 (2010 £2,765,000) available for relief against future trading profits

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period is lower (2010 lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 28% (2010 28%)

| | 52 weeks ended | 52 weeks ended |
|---|-------------------|-------------------|
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £000 | £000 |
| Profit on ordinary activities before taxation | 442 | 466 |
| Profit on ordinary activities by rate of tax | 124 | 130 |
| Expenses not deductible for tax purposes | 82 | 81 |
| Depreciation for period in excess of capital allowances | 67 | 55 |
| Utilisation of tax losses | (272) | (265) |
| Group rehef surrendered not paid for | (1) | (1) |
| Total current tax (note 7(a)) | - | - |

8 Intangible fixed assets

| | Goodwill £'000 |
|---|-------------------|
| Cost At beginning and end of period | 1,174 |
| Amortisation At beginning of period Provided during the period At end of period | 301 57 358 |
| Net book value At 26 March 2011 | 816 |
| At 27 March 2010 | 873 |

9 Tangible fixed assets

| | Freehold property £000 | Leasehold property £000 | Plant and machinery £000 | Motor vehicles £000 | Equipment £000 | Total £000 |
|------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|-------------------|---------------|
| Cost | | | | | | |
| At beginning of period | 293 | 3,307 | 5,280 | 121 | 985 | 9,986 |
| Additions | _ | 120 | 1,056 | - | 37 | 1,213 |
| Disposals | - | (17) | (140) | - | (1) | (158) |
| At end of period | 293 | 3,410 | 6,196 | 121 | 1,021 | 11,041 |
| Depreciation | | | | | | |
| At beginning of period | 47 | 1,154 | 2,141 | 105 | 703 | 4,150 |
| Charge for the period | 6 | 223 | 498 | 11 | 92 | 830 |
| On disposals | | (4) | (39) | | | (43) |
| At end of period | 53 | 1,373 | 2,600 | 116 | 795 | 4,937 |
| Net book value | 240 | 2.027 | 2 504 | 5 | 224 | C 101 |
| At 26 March 2011 | 240 | 2,037 | 3,596 | | 226 | 6,104 |
| At 27 March 2010 | 246 | 2,153 | 3,139 | 16 | 282 | 5,836 |

Included within the net book value of £6,104,000 (2010 £5,836,000) is £25,000 (2010 £38,000) relating to assets held under hire purchase agreements. The depreciation charged to the financial statements in the period in respect of such assets amounted to £7,000 (2010 £24,000)

10 Investments

11

12

| | ur | Subsidiary idertakings £'000 |
|---|------------------|------------------------------------|
| Cost | | |
| At beginning and end of period | | 1,374 |
| Amounts written off | | |
| At beginning and end of period | | 1,174 |
| Net book value | | |
| At 26 March 2011 | | 200 |
| At 27 March 2010 | | 200 |
| The company owns 100% of the issued ordinary share capital of Kingdom Ir dormant company, incorporated in England and Wales | ıland Tradıng Li | ımıted, a |
| Stock | | |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 £'000 | 2010 £000 |
| | £ 000 | £,000 |
| Goods for resale | 3,360 | 3,244 |
| Debtors | | |
| | 26 March | 27 March |
| | 20 March 2011 | 2010 |
| | £'000 | £000 |
| Trade debtors | 38 | 43 |
| VAT recoverable | 137 | 178 |
| Other debtors | 119 | 119 |
| Prepayments and accrued income | 614 | 616 |
| Deferred taxation (note 13) | 183 | |
| | 1,091 | 956 |

Included in other debtors are rent deposits totalling £108,900 (2010 £108,900) which are secured against amounts owing to the landlords concerned and are not due for repayment within the next 12 months

13 Deferred taxation

14

The deferred tax included in the balance sheet is as follows

| The deterred tax mediated in the balance sheet is as follows | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | 26 March 2011 £'000 | 27 March 2010 £000 |
| Included in debtors (note 12) | (183) | |
| The movement in the deferred taxation account during the period was | | |
| | 26 March 2011 £'000 | 27 March 2010 £'000 |
| Balance brought forward Profit and loss account movement during the period | - (183) | - |
| Balance carried forward | (183) | |
| The balance of the deferred taxation account consists of the tax effect of tim of | ing differences i | n respect |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | €'000 | £000 |
| Accelerated capital allowances | 283 | - |
| Tax losses carried forward | (466) | |
| | (183) | |
| Creditors: amounts falling due within one year | | |
| | 26 March | 27 March |
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £000 |
| Bank overdraft | 62 | - |
| Trade creditors | 3,852 | 3,950 |
| Social security and other taxes | 95 | 213 |
| Amounts due under hire purchase agreements | 6 | 6 |
| Other creditors | 78 399 | 65 541 |
| Amounts owed to group undertakings Accruals and deferred income | 1,368 | 926 |
| | 5,860 | 5,701 |
| | 5,550 | 2,, 01 |

The amounts owed to group undertakings are unsecured

15 Creditors: amounts falling due after more than one year

| | 26 March | 27 March |
|--|----------|----------|
| | 2011 | 2010 |
| | €'000 | £000 |
| Other loans | 6,269 | 6,269 |
| Amounts due under hire purchase agreements | 20 | 26 |
| | 6,289 | 6,295 |

The balance included within 'other loans' is in relation to monies advanced from several related companies. These loans are non-interest bearing and unsecured. The loans are repayable when the company is in a position to do so

16 Commitments under hire purchase agreements

Future commitments under hire purchase agreements net of future finance lease charges are as follows

| | 26 March | 27 March |
|--------------------------------------|----------|----------|
| | 2011 | 2010 |
| | £'000 | £'000 |
| Amounts payable within 1 year | 6 | 6 |
| Amounts payable between 2 to 5 years | 20 | 26 |
| | 26 | 32 |

Hire purchase liabilities are secured on the assets to which they relate

17 Leasing commitments

At 26 March 2011 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below

| | 26 March 2011 | | 27 March 2010 | |
|-------------------------------|--------------------------------|-------------|--------------------|-------------------------|
| | Land and buildings £'000 | Other Items | Land and buildings | Other items £'000 |
| Operating leases which expire | | | | |
| Within 1 year | 113 | 38 | 117 | 15 |
| Within 2 to 5 years | 874 | 68 | 795 | 106 |
| After more than 5 years | 1,476 | | 1,385 | |
| | 2,463 | 106 | 2,297 | 121 |

18 Share capital

19

20

Authorised share capital

| Authorised snare capital | | | | |
|---|----------------|-------|---------------------------|-------------------------------|
| | | | 26 March 2011 £'000 | 27 March 2010 £000 |
| 4,600,000 Ordinary shares of £1 each | | | 4,600 | 4,600 |
| Allotted, called up and fully paid | | | | |
| | 26 Marc No | | 27 March 2010 | |
| | 140 | £'000 | No | £'000 |
| Ordinary shares of $£1$ each | 4,600,000 | 4,600 | 4,600,000 | 4,600 |
| Reserves | | | | |
| | | | | Profit and loss account £'000 |
| At beginning of period Profit for the financial period | | | | (4,377) 625 |
| At end of period | | | | (3,752) |
| Reconciliation of movements in share | eholders' fund | s | | |
| | | | 26 March 2011 £'000 | 27 March 2010 £000 |
| Profit for the financial period Opening shareholders' funds/(deficit) | | | 625 223 | 466 (243) |
| Closing shareholders' funds | | | 848 | 223 |
| Ciconia stratetionners rands | | | | |

21 **Capital commitments**

As at 26 March 2011 the company had capital commitments of £Nil (2010 £19,485) in respect of a new store which opened shortly after the period end

22 **Contingent liabilities**

The company has entered into a cross-guarantee between certain fellow group undertakings during the period in respect of bank loans. The amount outstanding at the end of the period was £50 million

23 Ultimate parent undertaking and parent undertaking

The ultimate parent undertaking of this company is Iceland Foods Group Limited, a company incorporated in England and Wales

Iceland Foods Group Limited is also the company's ultimate controlling related party

The immediate parent undertaking of this company is Cooltrader (Holdings) Limited, a company incorporated in England and Wales

The smallest and largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Iceland Foods Group Limited The consolidated accounts of this company are available to the public and may be obtained from Companies House No other group accounts include the results of this company